ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                                            № _____
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 30.03.2022 №197 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании п. 1 ст. 40 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 30.03.2022 № 197 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:

 «2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:
- для установления публичного сервитута в соответствии с п. 3 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ – 10 рабочих дней;
- для установления публичного сервитута в соответствии с п. 1,2,4,5 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ – 30 календарных дней (не ранее чем                                     15 календарных дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута);
- целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного Кодекса РФ – 20 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов;
- для установления публичного сервитута в соответствии с п.п. 1-7 п. 4 ст. 23 Земельного кодекса РФ –до 15 рабочих дней;
- для установления сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной (государственной неразграниченной) или муниципальной собственности в соответствии со ст. 39.23 Земельного кодекса РФ – 15 рабочих дней.».

2. Комитету по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (В.А.Лебедев) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.tularegion.ru)

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Киреевский район
	И.В. Цховребов